a Non habebat. sed non valere sententiaz ex eius tenore deprehenditur cuius iniquitas: de hoc dicit post Inno. eo. et. cum Beroldus. s. n. concessimus.

b Propriam quā etiam. Tolle hic literam que est in fine huius. proprii terminos potestatis eccl. sit in messem nostram rē.

c Districtum. Cu' roma sit dō rē poral dōlo ecclie. Ipsi. dis. ego ludonius. xxiij. q. vlti. ligitur. de elect. fundamen. ta. lib. vi.

d Debets in. Quid de debito/ribus p' turamē/ tū obligatis: hoc posito q' hec sententa fuisse iusta: scripti post Postleū. dō celi. significauit. sug. glo. ii.

e Fidelitate. Hoc bñ facit pa/pa de subditim perlo. xv. q. vij. aliis. t. c. nos san/ctoz. t. eo. et. c. ij. ll. vij. t. hoc ratio/ne criminis: d' he reti. c. si. de p. c. si. pcedit autem hoc ex suplora/re: de qua ista. s. pxi. t. si.

f Subiecte. Arg. ad no. xvij. q. vij. filii. ln. i. glo. scilicet q' p' dānationē v' con/ficationem iudicis secularis non perdar quis ius paronacis.

g Falcez. Qd facere non licuit: de elec. venerabilis in p. cum suis concor.

h Sic grauit delato. Lele ma/lestaria.

i Et auerit. Fa-

eum crimen lese maiestatis commiserat. Etumlibet omnia in sententia supradicta contenta veritatem indubiam continerent: sicut ne dum cū ture immo nec cum iuris colore nullus imperator sententiam suadictam in regem ex causa que veritatis subsistentia nob̄ habebat: ppter quam etiam quatenus in eo fuit regē eundem priuando regno t regla dignitate ac terris etiā alij t jurisdictionibus perpetuis t temporalibus: que sub eo nullatenus vel ab eo s' a nob̄is t sub nob̄is tenebat: nec nō pcedēdo t regem eundez ex illis q' p' ipsius stipendiariis ac nonnullis imperatoris eiusdem subiectos p' maliciā t instigationē regis ipsius ēum fuisse cōmissa in rē debeat. Cum enim illa fuisse ibidem reuera cōmissa p' nitio t' co' in regē veluti ex districtum impij cōmissorū ad imperatorū nullatenus p' tineret: inhibebat etiā in eadē sententia sub magnarū appositione penarum quarū alias sibi applicari mandauit: ne quis dicto regi presumeret in suis risidere debitiz: in ipius fa/militaritate vel servitio remanere: aut eidem contra ipsum imperatorem quous modo impendere consilium auxiliū vel auorē: cū debitores seruitores t auxiliatores huius ex tra imperiū t in regno consti/tuti predicto nullatenus im/patoris subfessus: nec ex cōmittendis in regno eodem dictis possent penitus astrigi vel aliqualiter p' deminari p' ipm. Absolutē quoq' ab omni si delitate: obligatione: seruitio: p'missione ac pacto: p'uin/cias oēs ciuitates t castrat loca: ipsiusq' vasallos t feudatarios t alios q'libet eidem regi quomodolibet obligatos: cū includerent in absolu/tione huius terre t plone nob̄is t ecclesie romane subie-

ter: prie terminos potestat' excellit in messem nrās immi/stens p'perā suā falce. Cetero defect' suppletio circa p'cessus adhibita supradictos non tm̄ valet ad iustificatio/nem ipso t suā supradictos: Etum ad eōm sigillationem t notam: cum nullam sup p'missis potestatem haberet im/pator in regem: sibi als' vt preferē non subditum non citatu' legitimate aut remissuz: t extra districtū ipius continua ac notorie cōsistente: nec predicta suppletio circa subditum etiā ad ea potuisse de/ratio referri: que de crimi/ne presertim sic grauit delato defensionis que a iure pue/nit naturali facultas adimi/valuisse: cum illa imperato/ri tollere non licuerit q' iuris naturalis existūt. Ut igit' sicut memorata sententia iurius caret effectu: sic in auctoritate t nomine rei careat iudi/cate: vt nec in opinione cōmu/ni ac vulgi labijs nomē ha/bere sine mereat: vt etiam in magnū iusticie ac pacis ob/sequiū scandalosus occurra/pt: periculis: que cū nrā t ecclie p'incipiarū multaz regnoz t gentiū turbatiōe nō modica/possent occasiōe ipius p' tem/pore suborbi. Nos taz ex superioritate ē ad imperiū non est dubium nos habere: ē ex potestate in quam vacā te imperio imperatori succe/dimus: t nihilominus ex il/lius plenitudine potestatis quam christus rex regū t do/minus dominantiū nobis li/cet ineritis in persona beati/petri p'cessit: s'niāz t p'cessus oēs predictos t quicquid ex eis secutum est vel occasione ipoz de fratrū nrōz consilio declaramus fuisse et esse om/nino irritos et inanes: nul/lumq' debere aut debuisse sortiri effectum seu nocumen tum vel noxam afferre cuiq' vel quomodolibet attulisse

ad no. ff. de con/stit. hinc. i. j. 2. C. si contra ius vel vel. publi. v. i. v. q' Innocent. dō cōfici. que in ecclie starum. per Do/steā. i. summa. de rescript. s. q's vires. ver. p'orcet ausem. facit eti/am ad questio/nem de iudice ha/bente arbitruz: quā nō ī de verbo. sig. sept. sug. ver. defensiones. k. Domine. S'le. eo. et. c. f. li. vi. i. q. i. in p'lis in fine. l. Vulgi. Cu' los opini quan/doq' inspici. ff. de flum. i. j. 2. ff de fun. infreuel. cum delaniōis. -h'astā. d' pur. vul. p' totum. et nota. de rescript. nonnulli. in. iii. glo. Quidius de Quidiu/ponto: Vulgus amiculas veluta te. p'bat. m. Superio/ritate. vt in con/situtoriū roma/ni. s. de forelur. n. Succedi/mus. de fo. com/pecen. lice et suscep/to. t huiusmo/di potestati non participante lega/te de lacere: de h' in Specul. n. ii. -h' nunc ostendē duz. ver. x. Jo. o. Domini/etum. Apocalyp/x. ca. vi. v. me/diū. i. ad Timo/ty. t fac. viii. dis. que contra mo/res in fine. de de/ci. tua. ii. p. Concessio. Barth. xv. q. Ex eis. Cōcor. de elec. qualifi/cer in si. j. de im/mu. ecclie. q'nt. r. Consilio. vi. de quod no. eo. eti/eu. c. q. ll. vi. in d' ma glo.

De appellationibus

Ti. XII

Renocamus. Concor. de rebus eccl. non aliena. s. quis. co. eti. ad audienciam. et quod no. ibi de offi. or. quia iudicibus. (d. c. p. r. i. q. j. primates.

Et sunt due partes. Sedca ibi: Est tamen. et quod dicit iudicibus intelligo ordinariis vel

delegati sicut sine ad cas sine excozis ad g/ rias; et idem est/ am puto de ar/ triis iuris a qui/ bus appellari po/ ret: de offi. deles/ ga. ab arbitris. libro. vi. cum ea/ dem sit ratio.

Appellatio. In iudicio v. e/ a sua vel graua/ mine forte: dato

q. haber pos/ ter ipso copia: lo/ cus esset ei q. hic

dicit. h. a. p. tenu/ ionem ita sic so/

l. sic diuimus de/ facto appellabas/

mus q. cōs. iu/ dices haber non

poterat: v. serua/ bat q. singular/ ter requirebant

et conuentre.

Simil. Scl/ re debes q. in/ nocentia in de/

cre. cum super. de offi. deleg. In glo. magna circa mediū.

dicto q. ab vno ex pluribus iudicibus non potest appelle-

lari: nisi appelleat ab omnibus: et quia cum non sit simul

appellare nisi a grauamine: v. unus sine alijs grauare

non potest: quia solus iurisdictionem non habet: ergo

non ab vno: sed ex omnibus simul appellandis est. Sed

si inno. intellexit simul in loco scilicet congregari tem-

poz quo appellat: hoc ligi hic corrigit: sed si in trelexit

simil respectu forme vel interpositionis: hoc hic no. rā-

git: licet enim hic segarum appelleat: ab omnibus ap-

pellat: hoc en. scilicet q. quotiens v. unus ex pluribus iudi-

cibus pedere pōt et ab ipso solo si predicto poterit appelle-

lati: de primo vide quod no. de arb. c. h. li. vi. et

Coram ipso. Vide quod no. de elect. ve circa. li. vi. prelen-

ta em iudicis appellandum est. q. vi. blduum. vbi de

hoc. et. s. co. eti. suggestum.

Dator. Quando

sunt plures q. duo.

Nam in duobus non est dare par-

tem malorum: oporebit ergo tunc q. coram ambobus

stat appellatio si diuimus possunt haberi. Sed quid si

amb. et diuinus non possunt haberi: vel quando sunt

plures non potest haberi pars maior: etiam diuimus:

Sol. ex quo non stat q. appellantem sit i. non nocet: fa-

cti ligi prefatione appelleat coram illis vel illo quos

v. que habere pōt: v. il nullū pōt habere coram publicis

et honestis plonis. co. eti. s. de offi. ordi. pastoralis.

si habere copiam iudicis ad quem coram illo appelleat

v. vi. blduum. s. Appellare. Separat ve sequitur.

Est en. mens littere q. quilibet s. eti. acutum appell-

atio et apostolorum peritio separari fieri possit.

Lat. Supple et apostolorum peritio.

Besimil. Concor. de re iudic. c. penulti. li. vij.

Ignorat. Scīs em certificari nō dī: o. re iudic. cū qui certus. li. vi. presumit aut ignorans nisi pfecta: de reg. li. presumit. lib. vi. cum concor. l. Delarionis Vbi delatum est tunc negotium principale q. hoc est co- rom iudice appellationis. s. co. cum appellationibus.

lib. vi. et ideo int̄ mandū ē appellatio: t facit hec littera ad id q. no. q. deferri appellationi et termini illi p̄figere sunt dversa.

m. **E**oz. Sci/ lice iudicium.

n. **P**refixio. Ad iter enim ar- ripedium vel ad se presentandum potuerunt termini num assignare:

eo. et. cum sit. ro/ mana. que termini/ ni assignato q. multum operat:

vt eo. et. sepe. Ideo parti hoc ignorā et debet intimāri. Sed nunquid hec dillatio et termini p̄figio sepa- ratim p̄ illos in- dices fieri potes-

tit. Quod videlicet p̄ hanc literam:

h. forsan ē mens littere q. indices illi postea conuenient et deferent v. et

minū statuerit: q. Intimari dī appellarō. o. Legitime

Per modū qui habet. s. ea. copi. de elec. causam. ve ibi

parte in fl. Nec pōt hāc intimationē solū facienda: q. si separatis appellat: s. celā fieri q. simul a iudicibus ap-

pella: v. q. v. unus solus esset iudex a quo appellat: pp̄ rationes quas supra norau. Eraduerte: quia decrete.

illī cāz. nū dictis de intimatione relationis vel terminis:

si solus appellandis. et est rō: q. cause beneficiale de quibus ibi dicit quid ad p̄nū. le deferrunt p̄ appellatiōnes: et habent terminū statutū a iure ad se p̄tandū:

et hec p̄ cui notificat appellatione ignorete u. deberralle vero nō: r̄ideo si deferrat et terminus statuaf ab homi/

Q. nonnotificat hec appellato qui potuit ignorare.

Hāuis. **S**ūr q̄mō pres. Sedca ibi: Verum. **D**ivisiō

tertia ibi: Sile. Quarta ibi: Q. si. et determinat p̄mū et

etum q. no. s. co. ti. ab eo. lib. vi. in. iii. glo. vbi patet q. mihi placet isti rigo de q. loquā p̄n. et idē ibi Archidia- dia. p. **J**ur. ii. q. vi. post appellationē. et. s. vi. ad fl.

C. eti. iudicib. q. **L**ig. i. xx. diez: q. currat a tempore

hāia: v. ab eo. t̄ p̄t et incipit currere decēdiū appellationis impōndē: isti intellige q. no. s. c. eti. ab eo. li. vi. i. gl. q. et est si. q. no. s. d. excu. eti. h. nūq̄ viderat hoc opponi: vt

no. in decre. ab eo. s. **P**referrit. Sile dēre. p̄mū. c. v. no. li. vi. quibus ā. calibus p̄ferat etras rigori et ecōtra:

satis scripti de trāsat. c. fl. et **D**ecernimus. Per vias

declarations: debuissent em. dici contrariū: vt. s. patet